
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 161

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 58 DEL 29-10-2020

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €        231,80

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: ZBB2F0AF05
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: EMERGENZA CORONAVIRUS - TRASFERIMENTO LOCALI
SCOLASTICI - AFFIDAMENTO SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA
PER TRASFERIMENTO LIM

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 58 DEL 29-10-2020

Oggetto: EMERGENZA CORONAVIRUS - TRASFERIMENTO LOCALI SCOLASTICI - AFFIDAMENTO SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA
PER TRASFERIMENTO LIM

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di ottobre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

RILEVATO che il plesso scolastico della Scuola Primaria di Rocca Santa Maria, a seguito
dell’inagibilità dell’edificio scolastico in Fraz. Imposte, risulta trasferito temporaneamente dal 2017
presso i locali comunali siti al 1° Piano del Palazzo Municipale;

RILEVATO:
CHE la sede scolastica, temporaneamente trasferita presso i locali del Municipio, risulta in-
promiscuità con altre attività che si svolgono all’interno del palazzo municipale (studi medici,
uffici, ecc.);

CHE le lezioni scolastiche per l’anno scolastico 2019/2020 sono state sospese, a causa-
dell’emergenza COVID-19 dalla primavera dell’anno in corso;

CHE, data la “promiscuità” dei locali scolastici presso il municipio con altre attività che si-
svolgono all’interno del palazzo municipale, in fase di ripresa dell’anno scolastico in corso con
lezioni in sede, al fine di tutelare al massimo la sicurezza della salute di alunni ed operatori - si
è ritenuto necessario trasferire la sede scolastica presso il salone polifunzionale comunale sito
in fraz. Imposte, destinandolo esclusivamente a sede scolastica;

CHE al fine di assicurare il regolare avvio dell’anno scolastico, sono stati traslocati tutti gli-
arredi (cattedre, banchi, armadi, lavagna, ecc.);

CHE si rende altresì necessario  procedere al trasferimento presso i suddetti locali, anche-
della Lavagna Interattiva (LIM) già in uso ed installata presso i locali nel palazzo municipale;

CHE la somma occorrente per il servizio di cui sopra risulta inferiore a 5.000 € consentendo-
l’affidamento diretto senza necessità di ricorso al MEPA;

RITENUTO, al fine di procedere al trasferimento della Lavagna Interattiva con installazione e
riconfigurazione nei nuovi locali, rivolgersi direttamente alla ditta DANAE sas di Sant’Omero – via
Capo di fuori 10 , partita iva 00686130675 - ditta specializzata nel settore, che ha rimesso preventivo
di spesa di complessivi € 190,00 al netto di Iva al 22%, agli atti di questo Ente al n. 2718 del
01-10-2020;

RITENUTO il prezzo praticato equo e congruo a quello di mercato e pertanto meritevole di
accoglimento;

RITENUTO opportuno pertanto,  il ricorso alla procedura delle acquisizioni in economia tramite
affidamento diretto rivolgendosi per la fornitura di che trattasi direttamente alla ditta DANAE S.A.S.
con sede in Sant'Omero , via Capo di fuori 10 , partita iva 00686130675,  - ditta specializzata nel
settore come da preventivo sopra citato;

PRESO ATTO dell’avvenuta assegnazione del codice CIG ZBB2F0AF05 alla fornitura;
RILEVATO che non risulta possibile accedere al portale INPS per la verifica del DURC a causa di
lavori di manutenzione ed indisponibilità del portale stesso e RITENUTO, stante l’urgenza di
provvedere, procedere all’affidamento riservandosi la verifica successivamente e comunque
preliminarmente alla liquidazione della relativa fattura;

RITENUTO pertanto affidare direttamente alla ditta  DANAE S.A.S. con sede in Sant'Omero , via
Capo di fuori 10 , partita iva 00686130675, secondo il preventivo rimesso per un importo complessivo
di € 231,80 (imponibile € 190,00 + IVA 22% € 41,80);

AREA AFFARI GENERALI n. 58 del 29-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=49327746


RITENUTO altresì procedere ad impegnare la corrispondente somma di € 231,80, comprensiva di
IVA,  sul capitolo 87  del bilancio corrente esercizio in corso di formazione;

DATO ATTO che la spesa della presente fornitura viene effettuata a seguito di impellenti esigenze
emergenziali da COVID-19 per consentire il regolare svolgimento dell’anno scolastico e rendicontata
allo Stato fra le spese riconosciute o da riconoscersi per adeguamento dei locali scolastici a causa
dell’emergenza stessa;

VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il DLgs 50/2016;
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici, dei Servizi e di Contabilità ;
VISTO il D.P.R. 31.01.1996, n. 194;
VISTO il D. Lgs. 15.09.1997, n. 342;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende
integralmente richiamata anche per formarne motivazione;

DI AFFIDARE alla ditta DANAE S.A.S. con sede in Sant'Omero , via Capo di fuori 10 , partita iva
00686130675,  i lavori di smontaggio KIT LIM dai locali del Municipio ove si trova per la successiva
installazione e riconfigurazione presso i locali della Sala Polifunzionale Comunale sita in fraz. Imposte,
sede attuale del plesso scolastico della Scuola Primaria, al costo complessivo di € 190,00 oltre iva
come per legge;

DI IMPEGNARE ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 a carico del bilancio esercizio
2020,  la somma pari a € 231,80  comprensiva di iva ai sensi di legge, al cap. 87 del bilancio corrente
esercizio finanziario;

DARE ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento verrà inserita tra le spese da rendicontare
allo Stato per adeguamento locali scolastici a seguito dell’Emergenza COVID-19 in atto.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 58 del 29-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 58 del 29-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 58 del 29-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


